
MUNICIPIO EL MARQUÉS QUERÉTARO

ESTADO ANÁLITICO DEL EJERCICIO PRESUPUESTO DE EGRESOS
Gasto por Categoría Programática

Página 1Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2020

Concepto

Egresos

Aprobado Ampliaciones/Reduc
ciones

Modificado Devengado Pagado Subejercicio

930,422,672.70

680,175,023.75

373,223,681.76

4,854,590.08

75,375,792.81

4,406,100.79

222,314,858.31

238,631,209.66

238,631,209.66

8,552,957.95

8,552,957.95

3,063,481.34

3,063,481.34

898,734,446.58

663,700,105.89

363,255,691.51

4,688,635.53

71,151,117.35

4,191,121.79

220,413,539.71

225,367,498.95

225,367,498.95

8,552,957.95

8,552,957.95

1,113,883.79

1,113,883.79

1,291,237,514.00

835,157,293.66

598,979,785.86

7,659,908.41

131,504,840.58

12,728,302.60

84,284,456.21

441,351,955.54

441,351,955.54

14,728,264.80

14,728,264.80

0.00

0.00

655,990,644.10

523,891,091.71

158,658,248.39

602,061.07

4,320,577.20

-1,114,550.36

361,424,755.41

90,687,498.39

90,687,498.39

0.00

0.00

41,412,054.00

41,412,054.00

1,947,228,158.10

1,359,048,385.37

757,638,034.25

8,261,969.48

135,825,417.78

11,613,752.24

445,709,211.62

532,039,453.93

532,039,453.93

14,728,264.80

14,728,264.80

41,412,054.00

41,412,054.00

1,016,805,485.40

678,873,361.62

384,414,352.49

3,407,379.40

60,449,624.97

7,207,651.45

223,394,353.31

293,408,244.27

293,408,244.27

6,175,306.85

6,175,306.85

38,348,572.66

38,348,572.66

Programas

  Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios

    Sujetos a Reglas de Operación

    Otros Subsidios

  Desempeño de las Funciones

    Prestación de Servicios Públicos

    Provisión de Bienes Públicos

    Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas

    Promoción y fomento

    Regulación y supervisión

    Funciones de las Fuerzas Armadas (Únicamente Gobierno Federal)

    Específicos

    Proyectos de Inversión

  Administrativos y de Apoyo

    Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional

    Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión

    Operaciones ajenas

  Compromisos

    Obligaciones de cumplimiento de resolución jurisdiccional

    Desastres Naturales

  Obligaciones

    Pensiones y jubilaciones

    Aportaciones a la seguridad social

    Aportaciones a fondos de estabilización

    Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de pensiones

  Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)

    Gasto Federalizado

  Participaciones a entidades federativas y municipios

  Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca

  Adeudos de ejercicios fiscales anteriores



MUNICIPIO EL MARQUÉS QUERÉTARO

ESTADO ANÁLITICO DEL EJERCICIO PRESUPUESTO DE EGRESOS
Gasto por Categoría Programática

Página 2Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2020

Concepto

Egresos

Aprobado Ampliaciones/Reduc
ciones

Modificado Devengado Pagado Subejercicio

930,422,672.70 898,734,446.581,291,237,514.00 655,990,644.10 1,947,228,158.10 1,016,805,485.40  Total del Gasto


